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1120. Le tableau suivant montre la position comparat ive des banques 
incorporées du Canada pour ju in 1894, en t a u x pour 100 sur leur capital. 

La circulation et les dépôts ont été calculés d'après le rappor t des banques 
pour juin 1894. Les profits sont donnés suivant le dernier é ta t fourni par 
les banques :— 

ÉTATS COMPARATIF DES BANQUES INCORPORÉES DU CANADA EN 1894, 
EN PROPORTION DES PERCENTAGES DE LEUR CAPITAL. 

NOM DE LA BANQUE. 

Colombie-Britannique 
Amérique Britannique du Nord. .. 
Commerce 
Dominion (1895) . 
Halifax Banking Co.. 
Hamilton (17 juin 1895) 
Hochelaga (31 mai 1895) 
Impérial 
Jacques-Cartier 
Merchant, Montréal 

" Halifax 
" Ile du Prince-Edouard. 

Molson . . . 
Montréal 
Nationale 
Nouveau-Brunswick 
Nouvelle-Ecosse 
Ontario 
Ottawa 
People's, Halifax 

" Nouveau-Brunswick 
tdu Peuple (1er mars 1895) 
Québec 
Saint-Hyacinthe 
Saint-Jean 
Saint-Stephen... 
Standard (31 mai 1895) 
Summerside 
Toronto (1894) 
Townships 
Négociants (Traders) 
Union (Québec) 

" Halifax 
Ville-Marie 
Western 
Windsor (Commercial). 
Yarmouth 

Exchange 

Fonds 
de 

réserve 

p. c. 
46 
27 
20 
100 
50 
54 
38 
59 
45 
50 
54 
20 
60 
50 
2 

105 
80 
23 
57 
23 
61 
50 
22 
12 

22' 
60 
15 
90 
46 
14 
23 
28 

25 
35 
20 
12 

Circula­
tion. 

p. c. 

21 
42 
63 
97 
71 
89 
' . • _ ' 

85 
40 
85 
43 
77 
38 
71 
93 
77 
60 
55 
63 
(il 
66 
2ti 
81 
13 
45 
59 
76 
62 
54 
93 
78 
66 
60 
59 
30 
29 
20 

Dépôts du 
gouverne-

et du 
public. 

p. c. 
149 
173 
286 
666 
411 
404 
446 
437 
564 
178 
427 

59 
446 
258 
219 
265 
421 
349 
284 
183 
116 
561 
276 
304 

19 
101 
494 
106 
429 
195 
574 
368 
234 
168 
313 
141 
191 

Profits. 

p. c. 

13 
4 
8 
12 
8 
8 
11 
10 
9 
10 
14 
9 
13 
10 
10 
14 
11 
8 
12 
10 
12 
9 
3 
13 
5 
7 
10 
11 
12 
10 
6 
(i 
10 

( 
9 
7 
6 
6 

33 
16 
80 
60 
06 
86 
10 
36 
10 
50 
50 
80 
24 
08 
08 
06 
41 
00 
63 
00 
08 
52 
49 
00 
00 
00 
15 
13 
36 
22 
10 
50 
24 
50 
75 
56 
07 
50 

*En ajoutant une ancienne dette perçue, les profits ont été 14 60 pour 100. 
tCette banque a cessé ses opérations le 15 juillet 1895. 

La banque du Nouveau-Brunswick possède le plus grand fonds de réserve 
en proportion de son capital ; la Compagnie de la banque d 'Hal i fax a la plus 
grande circulation en proportion de son capital ; la banque Dominion a le 
plus hau t montan t de dépôts en proportion de son capital, e t la banque des 
Marchands d 'Halifax a réalisé le plus hau t percentage de profits. 


